
Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 * Shpenzimet e shfrytdzimit te klasifikuara srpas natyr1s

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
Td ardhura noa aktiviteti i shfrvt6zimit ZY 66.628.938 9.703.196
Ndrvshimi nd inventarin e produkteve tE qatshme dhe prodhimit nd proces 30
Puna e krver nqa niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
fE ardhura td tiera td shfrytdzimit 32
Ldnda e oarE dhe materiale td konsumueshme -7.349.711

1 L€nda e pare dhe materiale rc konsumueshme ? ? 1

2 T€ tiera shpenzime 33.2 -7.349.711

Shpenzime te personelit 34 -43,814,294 -11,394,7

1 Paqa dhe shperblime 34.1 -37.550.702-9.764.526

2 Shpenzime tE siourimeve shoqdrore/sh1ndetsore (paraqitur veQmas 34.2 -6,263,592 1 ,630,1 99
naa shpenzimet pdr pensionet)

ihvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shoenzime konsumi dhe amortizimi
Shoenzime t6 t iera shfrvtdzimi J / -5,439,673 -3.187.178

[6 ardhura t€ tjera 38 0 0

1 TE ardhura nga nj€sitd ekonomike ku ka interesa piesdmarr€se (paraqitur
vecmas td ardhurat noa nilsit9 ekonomike brenda orupit)

2 4 4

z
T€ ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjes9 e aktiveve afatgiata
haraqitur veemas rc ardhurat nqa niesirc ekonomike brenda grupit) J6.Z

J
lnteresa rc arketueshem dhe tE ardhura t0 tjera tE ngiashme (paraqitur
vecmas td ardhurat naa ni9sitd ekonomike brenda qrupit) 38.3

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra

59

Shoenzime financiare 40 0 0

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur veQmas
shoenzimet p4r t'u oaouar tek nibsite ekonomike brenda qrupit) 40.1

2 Shpenzime td tiera financiare 40.2
Piesa e fit imiUhumbies nqa piesdmarriet 4 1 -1.128.828
Fitimi/Humbia oara tatimit 42 8.896.432 -4.878.707
Shoenzimi i tatimit mbi f it imin 43 1.334.465 -3,749,879

Shoenzimi aktual itatimit mbi fitimin 43.1 1.334.4
2 Shpenzimi te paniohura 43.2 -3.749.879
3 Piesa e tatim fitimit rc Dlesemarrieve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 7.561.967 -1.128.828
Fitimi/Humbia pdr: 45

Pronaret e n/6s/sd ekonomike meme 45.1
I nteresat io-kontroll ue se 45.2

Pasovra e t6 Ardhurave GiithdDdrfshirdse
N r Pershkrimi i Elementeve 2015 2015

Fitimi/Humbia e vrtrt 46 7,561,967 -1,'t28.828
T€ ardhura t€ tiera qiith€p€rfshirdse per vit in: 46.1
Diferencat (+/-) nga pdrkthimi i monedh€s nd veprimtari td huaja 4b.2

Diferencat (+A) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale 4 b . J

Diferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktivet financiare t€ mbaitura pdr shitje 46.4
Piesa e t€ ardhurave qiith€pdrfshirese noa piesemarriet 40 .c

Totali i  te ardhurave te tiera qiithdperfshirese per vit in 47 0 0
Iotali i  t€ ardhurave oiithdp€rfshir€se pdr vit in 48 7,561,967 -1,128,828
Totali i  te ardhurave/humbieve qiith€pdrfshirese per: 49

Pronaret e nidslsd ekonomike m1md 49 .1
I nteresat io-kontrolluese 49.2


